УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРИНЕСЕНИЯ ПРИСЯГИ ГРАЖДАНИНА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 14 НОЯБРЯ 2017 Г. N 549

1. Внести в Положение о порядке принесения Присяги гражданина Российской Федерации,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 14 ноября 2017 г. N 549 "О порядке

принесения Присяги гражданина Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 47, ст. 6964), изменение, дополнив пункт 4 абзацем следующего содержания:

"После принесения Присяги, организуемого дипломатическим представительством или консульским

учреждением Российской Федерации, лицу, принесшему Присягу, вручается издание Конституции

Российской Федерации (в актуальной редакции).".

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 июля 2021 г.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

7 июня 2021 года

N 351